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Nowe rozporządzenie w sprawie czasu letniego, eksplozja w Morawskiej Ostrawie, a także
meldunek porucznika z Syberii. Te i inne informacje odnajdziecie w dzisiejszym przeglądzie
prasy sprzed stu lat:

- "W sprawie zaprowadzenia czasu letniego [...]": Według rozporządzenia prezydenta krajowego na Śląsku, 30
kwietnia posunięto wszystkie publiczne zegary o godzinie 11 w nocy o godzinę do przodu i tak ma pozostać aż do
30 września br.

"Ponieważ wszystkie urzędy i przedsiębiorstwa komunikacyjne będą się trzymały czasu letniego, przestrzega się
przeto ludność przed spóźnianiem się na różne terminy urzędowe, sądowe, na koleje i poczty i t. d. Aby
przeszkodzić możliwym usiłowaniom udaremnienia powyższego rozporządzenia, c. k. starostwo w Cieszynie
zakazało przekładania godzin urzędowych i godzin pracy, a przekraczający ten zakaz będą karani. Także więc
wszystkie sklepy i przedsiębiorstwa przemysłowe będą się stosowały według czasu letniego." ("Gwiazdka
Cieszyńska")

- "Zeszłej środy na linii tramwajowej pomiędzy Mor. Ostrawą i Świniowem, eksplodowała kapsla dynamitowa.
Pomimo ogromnego huku po najechaniu wozu na kapslę, obeszło się na szczęście bez ofiar, bowiem koła wozu
kapslę zrzuciły obok toru, gdzie wyrwała dziurę. Zaraz tez spostrzeżono chłopaka, który począł uciekać z ukrycia w
rowie. Przechodzący tędy żandarm złapał go jednak. Rozpoznano w nim 13-letniego Jaschka. Skonstantowano, że
miał on współtowarzyszów, którzy ukryli paczkę dynamitu na mokradle obok szybu Ignacego i kilka kapsli znajduje
się w trawie obok drogi." ("Robotnik Śląski")

- "Porucznik Hans K. umieszczony w Jrkutsku w Syberyi pisze, że obecnie w swym żołnierskim płaszczu bez poszewki
spędził już drugą zimę sybirską. W tych dniach (końcem marca), tak pisze dalej, otrzymali żołnierze (również
niemieccy i tureccy) podarki z Austryi (odzież, obuwie i bieliznę), przepyszne rzeczy, porządne i takie ładne, że
człowiek jest dumnym z ojczyzny" ("Ślązak").

- "Z Witkowic. (Oparzony płynnym metalem) został w ubiegłym tygodniu 21-letni robotnik w tutejszej nowej
stalowni Karol Starka w obydwie nogi. Ciężko rannego odwieziono do szpitala zakładowego." ("Gwiazdka
Cieszyńska")

- Kącik anonsowy: "Dr. Leon Wolf, były uczeń gimnazyum polskiego w Cieszynie, otworzył w tych dniach
kancelaryę adwokacką we Frysztacie, w domu burmistrza p. Hoffmanna. Dr. Wolf jest pierwszym z wychowanków
gimnazyum polskiego, który otworzył kancelaryę adwokacką. Wyrażamy pewną nadzieję, że ludność powiatu
frysztackiego darzyć będzie nowego adwokata swojem zaufaniem, tem więcej, że dr. Wolf niejednokrotnie już
czynami swoimi zaznaczył, że dba o interesa naszej ludności i dobro jej leży mu na sercu. Szczęść Boże!"

- "75-lecie istnienia obchodziło uroczyście męskie Towarzystwo śpiewackie w Cieszynie na dniu 30. z. m. Z okazyi tej
urządza wspomniane Towarzystwo dalsze uroczystości i tak w niedzielę dnia 7. b. m. od godz. 11 do 12 i pół w
południe będzie na placu Demla wygrywała kapela c. i k. pułku p. Kaiser Nr. 1. a o godz. 5 i pół po połudn., odbędzie
się w niemieck. teatrze koncert. Dochody z tych uroczystości przeznaczone są na cele Czerw. Krzyża."

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PS. Wszystkich łaknących informacji i ciekawostek o historii naszego regionu, zapraszamy do odwiedzenia
naszej OX-owej Skarbnicy: http://skarbnica.ox.pl/ .
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